[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2019 года № ____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 216 "Об утверждении Методики распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) при недостатке собственных доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов)

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Методику распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) при недостатке собственных доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов), утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 216, изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
"7. Расчетный дефицит бюджета муниципального образования определяется по формуле:
РДi = РРi - СДi, если РДi ≤ 0,15 x СДi,

РДi = 0,15 x СДi, если РДi > 0,15 x СДi
где:
РРi - расчетные расходы бюджета i-го муниципального образования на текущий финансовый год.".
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Дрозденко

2